INDICAÇÃO Nº 197/25
Do edil: João Paulo Lucheti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, para

ver a possibilidade de instalação de um Reservatório de Água, na

área central, que seja interligado com toda a rede de água, para ser

utilizado em caso de falta de água em qualquer setor da cidade.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que é normal

acontecer problemas no fornecimento de água, porém é necessário

ter um plano B, que possa ser usado nestes casos, para evitar que a

população fique sem água. Diante disso, acredito que a solução seria

a instalação de um reservatório de água, em um local estratégico,

que possa ser interligado em todas as redes de água, para ser

acionado em caso de falta de água em qualquer setor da cidade.

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2025.

João Paulo Lucheti
Vereador